Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2017 № 1134

р.п. Парфино

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского
муниципального района «Управ-
ление и распоряжение муници-
пальным имуществом Парфинско-
го муниципального района на 2017-
2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, Федеральным за-

коном от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Адми-

нистрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Парфин-

ского муниципального района, Парфинского городского поселения, их фор-

мирования, реализации и проведения оценки эффективности», распоряжени-

ем Администрации муниципального района от 05.10.2016 № 295-рг «О вне-

сении изменений в Перечень муниципальных программ Парфинского муни-

ципального района, Парфинского городского поселения», в целях обеспече-

ния эффективного управления муниципальным имуществом и земельными

ресурсами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Управление и распоряжение муниципальным имущест-

вом Парфинского муниципального района на 2017-2019 годы» (далее - Про-

грамма), утвержденная постановлением Администрации муниципального

района от 29.11.2016 № 920 «Об утверждении муниципальной программы

Парфинского муниципального района «Управление и распоряжение муници-

пальным имуществом Парфинского муниципального района на 2017-2019

годы»»:

1.1. изложить пункт 5 паспорта Программы в новой редакции:

«Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№ п/п Цели, задачи муниципальной про-

граммы, наименование и единица из-

мерения целевого показателя

 Значение целевого по-

казателя по годам

2017 2018 2019
1 2 3 4 5

1.

Цель - Эффективное владение, пользова-

ние и распоряжение муниципальным

имуществом и земельными участками,

находящимися в муниципальной собст-

венности, и земельными участками, госу-

дарственная собственность на которые не

разграничена в границах Парфинского

муниципального района

1.1.

Задача 1 - Эффективное владение, поль-

зование и распоряжение муниципальным

имуществом и формирование муници-

пальной собственности

1.1.1.
Доходы от сдачи в аренду муниципаль-

ного имущества (тыс. руб.)*
280 280 280

1.1.2.
Доходы от продажи муниципального

имущества (тыс. руб.)*
0 5000,00 0,00

1.1.3.
Доходы от предоставления в наем муни-

ципального жилищного фонда
250 260 260

1.1.4.
Регистрация права собственности на му-

ниципальное имущество (ед.)
10 10 10

1.1.5.
Доходы от сдачи в аренду земельных

участков (тыс. руб.)*
1824 1824 1824

1.1.6
Доходы от продажи земельных участков

(тыс. руб.)* 2000 2000 2000

1.1.7.
Количество земельных участков, предос-

тавленных бесплатно в собственность

льготным категориям граждан (ед.)

5 5 5

1.1.8.

Количество объектов недвижимости,

сведения о которых будут включены в

карты-планы территорий
0 330 330

1.2. изложить пункт 7 паспорта Программы в новой редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования

Областной

бюджет

Федераль-

ный бюджет

бюджет му-

ниципаль-

ного района

бюджет Пар-

финского го-

родского по-

селения

Всего

1 2 3 4 5 6

2017 - - 266,3 - 266,3

2018 - - 761,8 - 761,8

2019 - - - - -

Всего: - - 1028,10 - 1028,10

1.3. изложить Приложение 1 к Программе «Мероприятия муниципаль-

ной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом

Парфинского муниципального района на 2017-2019 годы» в новой прилагае-

мой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Парфинский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации Парфинского муниципального района Новгородской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

Приложение № 1

к муниципальной программе

Парфинского муниципального района

«Управление и распоряжение муниципальным

имуществом Парфинского муниципального

района на 2017-2019 годы»

Мероприятия муниципальной программы: «Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфин-

ского муниципального района на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование меро-

приятия

Ис-

полни-

тель

Срок реа-

лиизации

Целевой показа-

тель (№ целевого

показателя из пас-

порта муниципаль-

ной программы)

Источник фи-

нансирования

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

2017

2018

2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.  Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом

 и формирование муниципальной собственности

1.1. Определение рыночной

стоимости муниципаль-

ного имущества и зе-

мельных участков, ры-

ночной стоимости арен-

ды, передаваемых в арен-

ду, подлежащих продажи

КУМИ 2017 - 2019

годы

1.1.1.,

1.1.2.,

1.1.5.,

1.1.6.

бюджет

муниципального

района

43 15,0 0,0

1.2. Организация начисления,

перерасчета, сбора, взы-

скания задолженности и

перечисления в бюджет

Парфинского муници-

пального района платы за

наем, а также ведения и

сопровождения лицевых

КУМИ 2017 - 2019

годы

1.1.3. бюджет

муниципального

района

64,3 67,6 0,0

счетов нанимателей  жи-

лых помещений, в том

числе комнат, квартир,

находящихся в муници-

пальной собственности

1.3. Другие расходы, связан-

ные с управлением, уче-

том и содержанием му-

ниципального имущест-

ва, земельных участков

(программное обеспече-

ние, опрессовка системы

отопления, НДС)

КУМИ 2017-2019

годы

1.1.1.,

1.1.3.

бюджет

муниципального

района

75,0 329,2 0,0

1.4. Проведение технической

паспортизации объектов

недвижимости, подготов-

ка технических планов

объектов недвижимости

КУМИ 2017-2019

годы

1.1.4. бюджет

муниципального

района

84,0 150,0 0,0

1.5. Проведение кадастровых

работ по межеванию зе-

мельных участков, пла-

нируемых к продаже с

торгов

КУМИ 2017-2019

годы

1.1.6. бюджет

муниципального

района

0 50,0 0,0

1.6.  Софинансирование рас-

ходов на проведение

комплексных кадастро-

вых работ

КУМИ 2018-2019

годы

1.1.8. бюджет

муниципального

района

0 100,0 0,0

1.8. Проведение кадастровых

работ по межеванию зе-

мельных участков для

предоставления их льгот-

ным категориям граждан

КУМИ 2017-2019

годы

1.1.7.

бюджет

муниципального

района

0 50 0,0

 Итого     266,3 761,8 0,0